

Regione: PUGLIA		Provincia: FOGGIA		Comune: Deliceto	
Committente: <div style="text-align: center; color: red; font-weight: bold; font-size: 1.2em;">Comune di Deliceto</div>				Progettisti: Studio AC3 Ingegneria S.r.l. (capogruppo) <div style="text-align: center; font-weight: bold; font-size: 0.8em;"> STUDIO AC3 INGEGNERIA s.r.l. Via Sandro Pertini, 2 76017 S. FERDINANDO DI P. (BT) Partita IVA: 03177240714 </div>	
Oggetto:  <div style="text-align: center; color: red; font-weight: bold; font-size: 2em; margin-top: 10px;">Progetto Esecutivo</div> <div style="text-align: center; font-weight: bold; font-size: 1.1em; margin-top: 10px;"> LAVORI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO ZONA ARENA CAVATA </div> <div style="text-align: center; font-size: 0.8em; margin-top: 10px;">CUP: C57B16000050002 CIG: 6796111835</div>				FINEPRO S.r.l. (coordinatore della sicurezza in fase di progettazione) <div style="text-align: center; font-weight: bold; font-size: 0.8em;"> finepro s.r.l. Legale Rappresentante Arch. Michele Sgobba </div> <div style="text-align: center; margin-top: 10px;">  </div> <div style="text-align: center; margin-top: 10px;"> Geol. Sandro MUSCILLO  </div> <div style="text-align: center; margin-top: 10px;"> Ing. Giuseppe CAPUTO  </div>	
Titolo: <div style="text-align: center; font-weight: bold; font-size: 1.1em;">Computo sicurezza</div>				Responsabile del Procedimento (UTC) Geom. Giuseppe CEGLIA	
Codice: <div style="text-align: center; font-size: 1.2em; margin-top: 10px;">H.3</div>	Data: <div style="text-align: center; font-size: 1.2em; margin-top: 10px;">Aprile 2018</div>				
Scala: <div style="text-align: center; font-size: 1.2em; margin-top: 10px;">-</div>	Revisione: <div style="text-align: center; font-size: 1.2em; margin-top: 10px;">00</div>				

ALLEGATO "C"

Comune di Deliceto
Provincia di FG

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Lavori di mitigazione del rischio idrogeologico zona arena cavata

COMMITTENTE: COMUNE DI DELICETO.

CANTIERE: Via Donizetti, Via Umberto Giordano, Via Puccini, Via G Rossini, Deliceto (FG)

Deliceto, 09/04/2018

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(direttore tecnico e legale rappresentante della finepro s.r.l. - Architetto SGOBBA Michele)

**direttore tecnico e legale rappresentante della finepro s.r.l. - Architetto
SGOBBA Michele**

Via Nino Rota n° 3
70011 Alberobello (BA)
Tel.: 080-4325641 - Fax: 080-4324442
E-Mail: michele.sgobba@finepro.it

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 23.02.02.02. 11.01	Accesso di cantiere ad uno o più battenti, realizzato con telaio di tubi e giunti da ponteggio controventato e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Esecuzione di cantiere ad uno o due battenti, eseguito con un telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera al telaio e lo smontaggio. Costo per il primo mese. accesso cantiere area fissa		5,00		2,000	10,00		
	SOMMANO m2					10,00	4,80	48,00
2 23.02.02.02. 11.02	Accesso di cantiere ad uno o più battenti, realizzato con telaio di tubi e giunti da ponteggio controventato e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Esecuzione di cantiere ad uno o due battenti, eseguito con un telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera al telaio e lo smontaggio. accesso cantiere area fissa	7,00	5,00		2,000	70,00		
	SOMMANO m2*mesi					70,00	1,20	84,00
3 23.02.05.01. 02.01	Sbadacchiatura delle pareti di scavi a sezione ristretta con legname di abete. Fino a 2 metri per terreni spingenti.		60,00	2,000		120,00		
	SOMMANO mq.					120,00	12,32	1'478,40
4 23.02.05.01. 02.04	Sbatacchiatura delle pareti di scavi a sezione ristretta con legname di abete. Da 2 metri a 4 metri di profondità per terreni spingenti.		60,00	2,000		120,00		
	SOMMANO m2					120,00	24,30	2'916,00
5 23.02.05.01. 04	Blindaggio di scavi tramite l'uso di casseri modulari prefabbricati in lamiera d'acciaio rinforzata con profili a C in acciaio, di dimensioni 3,00-3,40 l x 2,60-							
	A R I P O R T A R E							4'526,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'526,40
6 23.02.01.10. 06.01	3,90 h, e distanziatori metallici che consentono una larghezza di scavo da 55 cm a 415 cm, compreso il trasporto, il montaggio, lo spostamento e lo smontaggio finale. Nolo mensile (minimo tre mesi).	2,00	50,00			100,00	10,60	1'060,00
	SOMMANO m2					100,00		
	Reti ad alta resistenza, in maglia esagonale a doppia torsione, per il contenimento di massi su pareti rocciose, compresi gli ancoraggi costituiti da picchetti in acciaio zincato del diametro di 14 mm, posti alla distanza minima di 1.50 m, saldamente infissi e cementati, ed eventuale ancoraggio a metà parete con fune di acciaio zincato, diametro non inferiore a 8 mm, compreso oneri per legatura, sagomatura, pulizia della parete:	2,00	50,00			100,00	9,30	930,00
	SOMMANO m2					100,00		
7 S 03.04	Fungo di protezione di colore rosso, o comunque di colore che garantisca una buona ed immediata visibilità, da inserire all'estremità dei ferri di ripresa per il cemento armato, per evitare accidentali ferite traffittive o escoriativie degli operai. Per tondini da mm. 6 a mm. 18. Confezione da 200 pezzi.					200,00	1,03	206,00
	SOMMANO cadauno					200,00		
8 S 03.12 a	Impalcatura metallica a telai prefabbricati, di facciate interne o esterne, della larghezza non inferiore ad 1.10, occorrente per l'esecuzione di qualsiasi categoria di opera e fornita per tutta la durata dei lavori, compresi i ponti per la formazione dei piani di servizio, i corrimani ed i fermapièdi, gli eventuali sottoponti le mantovane di protezione, le controventature, la messa a terra e quant'altro occorra in ottemperanza alle norme impartite dall'ENPI da eseguire a qualunque altezza. Da							
	A R I P O R T A R E							6'722,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'722,40
9 EL 04.007c	misurarsi a metro quadrato di superficie servita. Costo per i primi 6 mesi o frazione. primi 6 mesi - Via Umberto Giordano SOMMANO m2		72,00		3,500	252,00	12,50	3'150,00
						252,00		
10 23.02.02.02.01.01	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica conforme alle Norme CEI EN 50086-1 e CEI EN 50086-2-4, su scavo predisposto ad una profondità di circa cm 50 dal piano stradale o posata su cavedi, atta al tipo di posa. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 100. protezione fili aerei SOMMANO ml.		40,00			40,00	8,20	328,00
						40,00		
11 EL 04.007c	Recinzione di cantiere alta 200 cm, eseguita con ferri tondi da 20 mm infissi e rete plastificata stampata. Costo per tutta la durata del cantiere (ARIAP 23.02.02.02.01.01) (lung.=175,00+72,00+227,00+27,00) SOMMANO m2		501,00		2,000	1'002,00	5,50	5'511,00
						1'002,00		
12 23.02.01.09.20.01	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica conforme alle Norme CEI EN 50086-1 e CEI EN 50086-2-4, su scavo predisposto ad una profondità di circa cm 50 dal piano stradale o posata su cavedi, atta al tipo di posa. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 100. protezione fili aerei SOMMANO ml.		200,00			200,00	8,20	1'640,00
						200,00		
	A R I P O R T A R E							17'351,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'351,40
13 23.02.01.09. 20.02	primo mese.		10,00			10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	90,48	904,80
	Portale in legno provvisorio per individuare la sagoma limite di passaggio di carichi e mezzi, onde evitare pericolosi avvicinamenti a linee elettriche aeree esterne, costituito da pali di legno, di dimensioni orientative 3,00 m di larghezza per 4,00 m di altezza. Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo.	6,00	10,00			60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	9,24	554,40
14 23.02.05.04. 06	Parapetto di protezione di aperture verso il vuoto completamente in legno con tavole da 2 e 5 cm di spessore, corrimano posto ad un metro dal piano di calpestio, tavola fermapiè alta 20 cm e corrente intermedio analogo al corrimano, chiodature verso l'interno. Costo mensile.	7,00	100,00			700,00		
	SOMMANO cadauno*mese					700,00	6,10	4'270,00
15 23.02.01.09. 11.01	Impianto di terra per cantiere piccolo (6 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: betoniera, argano elettrico, sega circolare e apparecchi portatili - con I _{dn} = 0,3A (R _t <83hom), costituito da conduttore di terra in rame isolato direttamente interrato da mm ² , e n. 1 picchetto in acciaio zincato da 1,50 m.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	152,00	152,00
16 S.003.033a	Cellula bagno, inseribile in qualsiasi modulo prefabbricato descritto nella voce precedente, realizzata con pavimento in vetroresina, n°1 wc e n°1 lavabo in ceramica smaltata completi di accessori e rubinetteria in ottone cromato; n°1 doccia a pavimento completa di impianto idrico realizzato con tubazione di rame senza saldature, ricotto							
	A R I P O R T A R E							23'232,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							23'232,60
17 02.02.05.01 10	in rotoli senza saldature con rivestimento in PVC, completo di raccorderia a stringere bronzata per le acque bianche, tubazione in PVC tipo pesante, completo di innesti saldati a tenuta stagna per le acque nere; ciclo acqua caldo/fredda con scaldino rapido da 15lt., predisposizione per l'allacciamento alle reti esterne. Completa di porta in alluminio con serratura a scrocco elastico e finestrino in vasistas per illuminazione ed areazione naturale. Delle dimensioni nette interne di mt. 1,30x1,10. Per ogni cellula.					1,00	2'169,00	2'169,00
						1,00		
18 Art.015	Autocarro con gru con cassone ribaltabile attrezzato con gru ruotante con braccio articolato sfilante e stabilizzatori anteriori automezzo, a comando oleodinamico, con massa totale a terra 26000 kg, con momento massimo di sollevamento 23000 daNm al gancio mobile e sfilamento massimo del braccio 8 m.					120,00	39,52	4'742,40
						120,00		
	A R I P O R T A R E							30'144,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							30'144,00
19 Art.016	dell'attrezzatura durante l'esecuzione delle fasi specifiche di lavoro; l'allontanamento a fine opera. KWA: Potenza erogata dal gruppo elettrogeno. (Le dimensioni sotto riportate sono indicative). E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del gruppo elettrogeno. Misurato a costo orario al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori nelle fasi specifiche. Gruppo elettrogeno KWA = 20.					75,00		
	SOMMANO ora					75,00	10,60	795,00
	Impianto elettrico di cantiere costituito da quadro ASC, linee di alimentazione, quadri secondari e quant'altro necessario.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	779,75	779,75
20 Art.017	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente in polistirolo antiurto, diametro 200 mm, ruotabile a 360° rispetto alla base, funzionamento a batteria (comprese nella valutazione), fotosensore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno. Dispositivo con lampada alogena, costo d'uso mensile. Costo mensile. (par.ug.=6*8)	48,00				48,00		
	SOMMANO cad *mese					48,00	7,63	366,24
21 SIIT 26.15.3	Monoblocco prefabbricato, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla							
	A R I P O R T A R E							32'084,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							32'084,99
	legge n. 46/1990, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente, soluzione per uffici, mense, spogliatoi, gurdiole, ecc., con una finestra e portoncino esterno, costo di utilizzo per mese: da cm 550x240 altezza 240 cm. (SIIT 26.15.3)					7,00		
	SOMMANO cad*mese					7,00	55,10	385,70
22 SIIT 26.15.4	Trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione di monoblocco prefabbricato con pannello di tamponatura strutturali, compreso allacciamenti alle reti di servizi					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	257,80	257,80
23 SIIT 26.8.1	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincanti di diametro non inferiore a mm 40, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 Kg/m2. Fornitura con moduli di altezza pari a mt 2.00 - m2. (lung.=175,00+72,00+227,00+27,00)		501,00		2,000	1'002,00		
	SOMMANO m2					1'002,00	12,60	12'625,20
24 SIIT 26.8.3	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincanti di diametro non inferiore a mm 40, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi							
	A R I P O R T A R E							45'353,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							45'353,69
25 A001.010d	cernierati per modulo porta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 Kg/m2. Fornitura con moduli di altezza pari a mt 2.00 - m2. Nolo con moduli di altezza pari a m2. (lung.=175,00+72,00+227,00+27,00)	6,00	501,00		2,000	6'012,00	0,47	2'825,64
	SOMMANO m2*mese					6'012,00		
	Fornitura di estintore a polvere, omologato secondo DM del 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno Da 9 kg, classe 34 A 233BC.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	63,50	63,50
26 Art.022	Realizzazione di impianto idrico e di distribuzione acqua potabile compreso di allaccio per tutti gli immobili oggetto di intervento.					1,00	450,00	900,00
	irrorazione per demolizione fabbricato					1,00		
	SOMMANO a corpo					2,00		
27 23.02.02.06. 11.02	Fornitura in opera di passerella pedonale con parapetti in lamiera metallica forata da 2 mm rinforzata con profili metallici ad U, completa di parapetti in tubo di ferro, completamente zincata a caldo e dotata di scivoli di raccordo. Dimensioni orientative 0,80 m di larghezza e 4,00 m di lunghezza. Costo mensile. (par.ug.=7*8,00)	56,00				56,00	49,00	2'744,00
	SOMMANO cadauno*mese					56,00		
28 S 03.21a	Puntellatura di strutture in genere, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera al coperto, computata per lo sviluppo di superficie interessata compreso ogni altro onere necessario. Per la durata di 6 mesi.					200,00		
	per demolizione fabbricato					120,00		
	A R I P O R T A R E					320,00		51'886,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					320,00		51'886,83
	SOMMANO mq					320,00	28,30	9'056,00
29 23.02.02.06. 14	Protezione di percorso pedonale prospiciente gli scavi o di scale ricavate nel terreno sui fianchi degli scavi, costituito da parapetto regolamentare realizzato con montati di legno infissi nel terreno, due tavole di legno come correnti orizzontali e tavola fermapiede. Costo per tutta la durata dei lavori. su Via Donizzetti					175,00		
	SOMMANO ml					175,00	9,50	1'662,50
30 S02.10a	Kit in conformità al D.M. 388 ALL. 1, indicato per luoghi di lavoro con tre e più lavoratori. La dotazione è costituita da: 1 copia Decreto Min 388 del 15.07.03, 3 Confezioni di cotone idrofilo, 1 Flacone disinfettante ml 250, 1 Flacone acqua ossigenata ml 100, 1 plastosan 100 cerotti assortiti, 1 plastosan 100 cerotti cm.7x2, 3 Lacci emostatici, 1 Paio forbici tagliabendaggi cm 14,5 DIN 58279, 2 Rocchetti cerotto adesivo m 5x2,5 cm, 1 Astuccio PIC 3 (contenente 3 bustine sapone liquido, 3 bustine salviette disinfettanti PMC, 2 bustine salviette ammoniac), 10 Buste 25 compresse garza sterile cm 10x10, 6 Buste compressa garza sterile cm 18x40, 4 Teli triangolari TNT cm 96x96x136, 1 Benda elastica cm.7 con fermabenda, 2 Teli sterili cm 40x60 DIN 13152-BR, 2 Pacchetti da 10 fazzoletti in carta, 2 ICe PACK ghiaccio istantaneo monouso, 1 Coperta isotermica oro/arg. cm 160x210, 1 Confezione da 8 bende assortite, 1 EMOCONTROL benda antiemorragica, 1 Astuccio benda tubolare elastica, 5 Sacchetti per rifiuti sanitari, 1 Mascherina con visiera paraschizzi, 1 Termometro clinico Ce con astuccio, 2 Pinze sterili, 1 PINOCCHIO+VENTO kit completo, 3 Flaconi soluzione fisiologica sterile 500 ml CE, 2 Flaconi disinfettante 500 ml IODOPOVIDONE al 10% iodio PMC, 1 sfigmomanometro a pompetta PERSONAL con							
	A R I P O R T A R E							62'605,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							62'605,33
31 23.02.01.09. 18.02	fonendoscopio, 5 Paia guanti sterili, 3 bustine GEL per ustioni gr.3,5, 1 manuale pronto soccorso multilingua. Per ogni armadietto. SOMMANO cadauno					1,00	196,00	196,00
						1,00		
31 23.02.01.09. 18.02	Pozzetto per impianto di terra completo di coperchio carrabile, compreso scavo e rinterro: in resina 300x300 mm. SOMMANO cadauno		10,00			10,00	75,00	750,00
						10,00		
32 23.02.01.09. 16.02	Collegamento elettrico a terra di parti metalliche con resistenza di terra minore di 200 ohm (binari, box metallici, ponteggi) non dotati di impianto di protezione di scariche atmosferiche, escluso lo scavo e il successivo rinterro: con cavo in rame isolato da 25 mm ² SOMMANO cadauno		10,00			10,00	23,30	233,00
						10,00		
33 23.02.02.12. 02	Operazione di pulizia di servizi igienici, uffici, dormitori, mense. SOMMANO ora		24,00			24,00	9,00	216,00
						24,00		
34 23.02.02.06. 13	Presenza di movieri per regolamentazione del traffico stradale. SOMMANO ora					8,00	21,00	168,00
						8,00		
35 23.02.04.09. 03	Segnale di informazione in alluminio rettangolare posato a parete (norme per il primo soccorso, norme generali sulla prevenzione infortuni, norme per gli impianti elettrici, sili e tramogge, ponti di servizio, apparecchi di sollevamento, norme d'uso della sega circolare, per la piegaferri e la tagliaferri, delle betoniere, norme per gli imbracatori e di movimentazione dei carichi, norme di sicurezza nei lavori con fiamma ossiacetilenica, in luoghi ristretti, entro tubazioni e							
	A R I P O R T A R E							64'168,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							64'168,33
36 23.02.04.10. 02	canalizzazioni, di indicazione delle portate gru, delle funi e catene, ecc...). Le dimensioni sono 500x700 mm ed il costo è per un anno.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	3,77	7,54
37 23.02.04.12	Segnale di avvertimento in lamiera rifrangente su palo spostabile. Lato 900 mm. Costo per un anno.					2,00		
	segnali di sensi unici alternati					2,00	31,25	62,50
38 23.02.02.06. 14	Segnale di divieto o d'obbligo in lamiera rifrangente mm 600 su palo spostabile. Costo per un anno.					6,00		
	segnali di divieto di sosta e fermata					6,00	30,73	184,38
39 A.001.013.d	Coni di plastica colorata per delimitazione cantiere stradale.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	41,00	410,00
40 A.001.014.a	Fornitura e posa in opera di estintore portatile a polvere polivalente per classi di fuoco A (combustibili solidi), B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), tipo omologato secondo la normativa vigente (D.M. 7/01/05 e s.m.i. - UNI EN 3-7), completo di supporto metallico per fissaggio a muro, manichetta con ugello, manometro ed ogni altro accessorio necessario all'installazione e funzionamento. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. estintore classe 34A - 233BC (Kg 6).					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	63,50	63,50
	A R I P O R T A R E							64'896,25

[illegible]